Beneficiária ou do grupo econômico ao qual pertença. 

O Prazo Total de financiamento, nas operações realizadas na Linha 
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL, será determinado na fase de 
enquadramento, limitado a 18 (dezoito) meses, no caso de apoio a Fabricantes 
de Equipamentos, e a 144 (cento e quarenta e quatro) meses, nos demais 
casos.  

Operações contratadas na Linha CP IMPORTAÇÃO terão Prazo Total de até 60 
(sessenta) meses. 

O prazo de carência, quando houver, deverá ser necessariamente múltiplo de 3 
(três) nas operações com amortização mensal e múltiplo da periodicidade da